
2015  
B Ř E Z E N  
Č Í S L O  3   

R OČN Í K  X I V  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

KONTEJNER NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

v pátek 17. dubna a v sobotu 
 
ve dvo ře obecního ú řadu  
 

pátek  8-12, 13-17 

sobota  8-12 
 

u kapli čky v Sakách bude  
k dispozici po celý víkend.   

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

KONTEJNER NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD  

sobotu 18. dubna 2015 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravila: M. Jehličková (mj)
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

POSLEDNÍ B
 VÍKEND P

LETNÍ 
29. března posuneme 

o hodinu dop

Od 16. do 30. 

V Ý B ĚR S TOČN ÉH O 
v hotovosti v

Začíná jarní soutěž 
fotbalové sezóny 

4. dubna od 16:30 
v ČERNUCI 

S Y S T É M  S B
O D P A D

Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka tohoto čísla: 17. března 2015 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
a: M. Jehličková (mj) 

Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák 

hodiny OÚ Třebichovice  
 18.00 – 20.00 
 13.00 – 15.00  
 15.00 – 17.00 
 13.00 – 15.00 
 13.00 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
 18.00 – 20.00 
 15.00 – 17.00 

312 672 216 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ ČAS  
řezna posuneme čas  

o hodinu dopředu 
 
 
 
 
 
 

Od 16. do 30. března 2015 probíhá 

V Ý B ĚR S TOČN ÉH O  
hotovosti v sídle OÚ  

Začíná jarní soutěž  
fotbalové sezóny 2014/2015 

4. dubna od 16:30  
v ČERNUCI  

S Y S T É M  S B Ě R U  
O D P A D Ů  V  O B C I  

Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  



S T R A N A  2 
 

  
  

I N F O R M A C E  Z  O Ú
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P O Z V Á N K A
na veřejné zasedání zastupitelstva

v pondělí 30. března 2015 
od 18.15 hodin na salonku OÚ

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 
ZO 

2. Účetní odpisový plán pro rok 2015

3. Oznámení o provedeném rozpočtovém 
opatření 2/2015 

4. Schválení účetní závěrky 2014 

5. Schválení závěrečného účtu 2014 bez výhrady

6. Zvolení zástupce obce na valnou hromadu 
VKM, a.s. 

7. Aktualizace Strategického rozvojového plánu 
obce 

8. Odsouhlasení podání žádosti o dotaci na park 
z výzev hejtmana 

9. Záměr koupit pozemek parc. č. 334/5 o výměře 
1785 m2, zeleň, ostatní plocha, zápis na LV 28 
nacházející se v katastrálním území 
Třebichovice za cenu 450 000 Kč.

10. Obecně závazná vyhláška obce o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem č. 1/2015

11. Různé 

Závěrečný účet 2012 
Plánované příjmy 5 174 100,00 Kč 
Skutečné příjmy  5 756 236,22 Kč 
z toho  za prodej bytů  551 510,00 Kč 
 za prodej pozemků  6 160,00 Kč 
 
Plánované výdaje  5 174 100,00 Kč 
Skutečné výdaje  4 083 044,69 Kč 
 
Plánované splátky úvěru   819 000,00 Kč 
Skutečně uhrazené splátky úvěru  1 085 436,00 Kč 
splátka úvěru byla navýšena   
o podíl za prodaný byt  267 000,00 Kč 
 
Dlouhodobé závazky (úvěry) 4 213 319,00 Kč  
 
Stav peněžních prostředků na bankovních účtech: 
Komerční banka 

Počáteční stav k 1. 1.  2 081 321,94 Kč  
Stav ke konci období    2 669 077,47 Kč   

Česká národní banka 
Počáteční stav k 1. 1.    - 
Stav ke konci období     - 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

I N F O R M A C E  Z  O Ú   USNESENÍ Z 1. VE

ZASEDÁNÍ ZO T

KONANÉHO DNE 23. 2. 2015

USNESENÍ č .  3 /1VZ/2015:
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s
nefunkčního majetku v pořizovacích

USNESENÍ č .  4 /1VZ/2015:

ZO Třebichovice schvaluje 
2015 ve výši 34,42 Kč/m

ZO Třebichovice schvaluje 
občany s trvalým pobytem v
Celková částka stočného 
K ceně se připočítává DPH ve výši 15 %, tj. 
celkem 1126 Kč/osobu/rok.
občanů s trvalým pobytem mimo obec a 
podnikatelských subjekt

ZO Třebichovice schvaluje
poskytnutí dotace: Dotace na sto
bude poskytnuta pouze t
nemají vůči obci nebo Svazku obcí TSH 
pohledávky po lhůtě splatnosti. 

USNESENÍ č .  5 /1VZ/2015:
ZO Třebichovice schvaluje 
obcí TSH ve výši 141 700 K
členského příspěvku bude provedena ve dvou platbách 
vždy nejpozději k 31. 3. 2015 a k

USNESENÍ č .  6 /1VZ/2015:
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s
parc. č. 394/2 o výměře 3302 m
3778 m2, parc. č. st. 600 o vým
bývalé úpravny vod, nacházející se v
1 200 000 Kč a schvaluje př

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 30. března 2015  
salonku OÚ 

Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 

Účetní odpisový plán pro rok 2015 

Oznámení o provedeném rozpočtovém 

Schválení závěrečného účtu 2014 bez výhrady 

obce na valnou hromadu 

Aktualizace Strategického rozvojového plánu 

Odsouhlasení podání žádosti o dotaci na park 

334/5 o výměře 
1785 m2, zeleň, ostatní plocha, zápis na LV 28 
nacházející se v katastrálním území 
Třebichovice za cenu 450 000 Kč. 

Obecně závazná vyhláška obce o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání komunálních odpadů a 

ládání se stavebním odpadem č. 1/2015 

2013 2014 
 5 392 400,00 Kč 6 421 330,00 Kč 
 7 271 679,53 Kč 7 597 082,74 Kč 
 462 814,00 Kč 258 700,00 Kč 
 44 100,00 Kč 66 537,00 Kč 

 5 392 400,00 Kč 7 781 800,00 Kč 
 5 021 735,94 Kč 6 077 818,43 Kč 

 819 000,00 Kč 819 000,00 Kč 
 1 049 844,00 Kč 947 786,00 Kč 
   
 230 844,00 Kč 128 786,00 Kč 

 3 163 475,00 Kč 2 215 689,00 Kč 

321,94 Kč   2 669 077,47 Kč 3 860 176,94 Kč 
2 669 077,47 Kč    3 860 176, 94 Kč 4 430 800,62 Kč 

 0,00 Kč 9 000,12 Kč 
 9 000,12 Kč 9 854,75 Kč 

B Ř E Z E N  2 0 1 5  

 
USNESENÍ Z 1. VEŘEJNÉHO  

ZASEDÁNÍ ZO TŘEBICHOVICE  

KONANÉHO DNE 23. 2. 2015  

.  3 /1VZ/2015: 
ebichovice se usneslo souhlasit s vyřazením 

pořizovacích cenách dle přílohy.  

.  4 /1VZ/2015: 

ebichovice schvaluje cenu za stočné pro rok 
č/m3 bez DPH. 

ebichovice schvaluje dotaci stočného pro 
trvalým pobytem v obci ve výši 21 %. 

čného činí 979 Kč/osobu/rok. 
ítává DPH ve výši 15 %, tj. 
/osobu/rok. Dotace se netýká 

trvalým pobytem mimo obec a 
podnikatelských subjektů. 

chovice schvaluje podmínku pro 
: Dotace na stočné ve výši 21 % 

bude poskytnuta pouze těm občanům, kteří 
i obci nebo Svazku obcí TSH 

ě splatnosti.  

.  5 /1VZ/2015: 
ebichovice schvaluje členský příspěvek pro Svazek 

obcí TSH ve výši 141 700 Kč pro rok 2015. Úhrada 
vku bude provedena ve dvou platbách 
31. 3. 2015 a k 31. 8. 2015. 

.  6 /1VZ/2015: 
ebichovice se usneslo souhlasit s koupí pozemků 

ěře 3302 m2, parc. č. 1727 o výměře 
. st. 600 o výměře 256 m2, se stavbou 

bývalé úpravny vod, nacházející se v k.ú. Saky za cenu 
 a schvaluje předloženou kupní smlouvu. 

 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 5  
 

  

Vážení, přijměte pozvání na další zasedání zastupitelstva. Ráda bych 
upozornila na body, které stojí za pozornost. Tím prvním je schválení 
závěrečného účtu za rok 2014 bez výhrad. Počátkem března proběhla 
na obci krajská kontrola hospodaření, která neshledala žádná pochybení 
v hospodaření obce. Na úřední desce (té elektronické) je vyvěšen celý 
závěrečný účet a na předešlé stránce stručná tabulka, která ukazuje, jak 
obec nakládá s financemi. Porovnány jsou poslední 3 roky, abyste si 
sami mohli udělat obrázek o stavu financí v obecní kase. Na konci roku 
2014 obec disponovala částkou 4.440.655,37 Kč, dluh obce činil 
2.215.689 Kč. V porovnání s předchozími roky úspory rostou, dluhy se 
snižují.  

Akce obce Třebichovice v roce 2014 
Dokončení stavby veřejného rozhlasu za cenu 225.653 Kč. 
Obnova nemovité kulturní památky – boží muka za cenu 110.975 Kč – 
obci byl poskytnut na tuto akci finanční příspěvek od Ministerstva 
kultury ve výši 98.000 Kč.  
Stavba nových autobusových přístřešků včetně doplňků, instalace  
a úpravy povrchů ve výši 451.596 Kč – na akci byla obci poskytnuta 
dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši 335.898 
Kč z toho evropské zdroje 268.718 Kč a 67.180 Kč národní zdroje. 

Aktualizace Strategického rozvojového plánu obce obsahuje 
především akci, kterou bychom chtěli letos dotáhnout do konce: 

REVITALIZACE PARKU T ŘEBICHOVICE . 
 

 
 
 
 
 
 
 
Je zpracován velmi hezký projekt na úpravu parku, máme stavební 
povolení, máme finance, máme dokonce možnost odkoupit pozemek, 
navazující na park a tak se rýsuje velký prostor pro další využití. To je 
okamžik, kdy byste se měli ozvat vy, občané, a říci svým zastupitelům, 
co všechno byste chtěli v budoucnu ve své obci docílit. Stejně jako to 
udělali obyvatelé Sak, když se na obec obrátili se žádostí o obnovení 
polní cesty vedoucí do Pcher.  
Na revitalizaci parku také podáme žádost o dotaci panu hejtmanovi, 
který vyhlásil pro letošní rok grant na obnovu venkova. I to bude 
předmětem zasedání. 

Majitelka pozemku za parkem (parc. č. 334/5) nabídla obci pozemek 
k odprodeji. Cena je celkem vysoká, ale je to nabídka, o které by obec 
měla uvažovat, protože zde vznikne ucelený prostor, umožňující 
v budoucnu realizaci mnoha nápadů, které už dnes zaznívají mezi 
zastupiteli – multifunkční sportovní plocha, prostor pro psy (něco jako 
cvičák), výstavba sportovního zázemí, a v neposlední řadě bychom měli 
konečně zadat projekt na úpravu fotbalové plochy, co myslíte, páni 
fotbalisti? Nebo chcete donekonečna běhat po mokré louce?  

OZV  o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem – 
viz. samostatná příloha M. Jehličková 

 I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 16. do 30. března 2015 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO  

v hotovosti v sídle OÚ  
 

pond ělí 16. 3. 8 – 12 18 – 20 

středa 18. 3. 8 – 12 15 – 17 

pond ělí 23. 3. 8 – 12 18 – 20 

středa 25. 3. 8 – 12 15 – 17 

pond ělí 30. 3. 8 – 12 18 – 20 
 

Platby v hotovosti lze provád ět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

 
V případě úhrady bezhotovostním převodem 
posílejte platby na účet Svazku obcí TSH, 
č. účtu 107-425040227/0100 s uvedením 
identifikace poplatníka do poznámky (jméno, 
adresa). Vzhledem ke značné 
administrativní zátěži uvítáme jednorázovou 
platbu bankovním převodem při prvním 
splatném termínu 31. 3. 2015.  

Cena: 
356 Kč/osoba/kvartál  

►tj. 1425 Kč/osoba/rok 
 

Cena pro občany  
s trvalým pobytem v obci: 
281,50 Kč/osoba/kvartál  
►tj. 1126 Kč/osoba/rok* 

 
*Dotace na stočné ve výši 21 %, tj. 260 Kč 
 je poskytnuta pouze těm občanům, kteří 

nemají vůči obcím nebo Svazku obcí TSH  
pohledávky po lhůtě splatnosti. 

 

 

 
Poděkování 
Ráda bych touto cestou poděkovala neznámé akční dvojici turistů (pán a paní v důchodovém věku)  
z Třebichovic, kteří mi v sobotu 7. března odpoledne ochotně ukázali krásy Vinařické horky a poskytli 
spoustu dalších tipů k výletům po okolí. Neuvěřitelnou shodou náhod jsem potkala během cesty spolužáka 
z vysoké školy, a tak jsem se nestihla se svými průvodci rozloučit a poděkovat jim. Bez nich bych se od 
bledulí na vrchol sama asi nevypravila, což by v krásném předjarním dnu byla škoda.  

Olga Kačenková, Tuchlovice 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 5  
 

 
  

 
P O Z V Á N K Y   

12. JARNÍ PLES  
OBCE TŘEBICHOVICE 

sobota 28. března 2015 od 20 hodin 
Hraje skupina ALL RIGHT BAND 

vstupné 100 Kč v předprodeji 
bohatá tombola ● malé občerstvení na stolech 

Prosíme, přijďte včas, 
 již od 20 hodin totiž začíná kulturní 

program, který byste si neměli nechat ujít.  
Okolo 21. hodiny vložíme malou  

kulturně osvětovou vložku.  
Noc bude o hodinu kratší, tak si ji náležitě 

vychutnejme. 
 

Přestože se v minulém čísle TM psalo, že vstupenky na 
ples nebudeme letos rezervovat, že je možné je zakoupit 
v sídle OÚ, mnozí z vás při žádosti o koupi byli odmítnuti 
s tím, že je již vše obsazeno, a že případná volná místa 
budou známa po 20. březnu. Zcela chápu Vaše rozhořčení 
a velice se za způsobené hoře omlouvám. Bohužel, počet 
míst na sále je omezen a rezervace na dobré slovo se 
neosvědčily. Prázdné rezervované stoly na mysliveckém 
plese toho byly důkazem. Ohledně výše vstupného: Cena 
100 Kč uvedená na plakátech je platná. Za rozpor 
s únorovým TM (70 Kč) se omlouváme. Ke dni uzávěrky 
je volných ještě 13 vstupenek na ples. Zakoupit je lze 
v sídle OÚ. mj 
 

1. TŘEBICHOVICKÝ EVENT 

G E O C A C H I N G  
sobota 4. 4. od 14:14 

bližší info na straně [(123-99) : 3] 

VELIKONOČNÍ NÁDIVKA 
na Velikonoční pondělí 6. 4. 2015 

od 1300 do 1330 se vybírají vzorky,  
od 1400 začíná hodnocení. 

soutěž o nejlepší velikonoční nádivku 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
čtvrtek 30. 4. 2015 od 20 hodin 

Upřesněno bude v příštím čísle, pokud se 
pánové přihlásí a ujmou role stavitelů hranic... 

MOTORKÁŘSKÝ SRAZ 
sobota 27. června 2015 

večerní zábava se skupinou PARADOKSY 
upřesnění v příštím čísle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  
14. a 15. února 
probíhala další obecní burza, na které se vybralo celkem 2.480 Kč. Tato částka 
byla rozdělena na dvě poloviny. Jedna opět připadne na dětské akce, druhá byla 
předána Třebivadlu na pořízení potřebných rekvizit. Děkujeme všem, kteří 
přispěli přineseným oblečením, ale hlavně těm, kteří do pokladničky přispěli, aniž 
by si cokoli vybrali. Chci také poděkovat spolubojovnicím, které mají velkou 
zásluhu na zdaru této akce. Děkuji Růženě Horníkové a Věře Hofmanové. Přes 
těžké bojové podmínky to se mnou na sále dotáhly až do konce, včetně 
závěrečného úklidu. kp 
 
14. 2. 2015 Valentýnské tvoření 
V tento den zamilovaných jsme si opět s děvčaty daly naši dvouhodinovou 
schůzku spojenou s ručními pracemi. Tentokráte to bylo trochu jinak. Na minulé 
schůzce jsem své kolegyňky požádala, zda by nám nepomohly vytvořit dekoraci 
na výzdobu jarního plesu. Zajistila jsem v rámci obce občerstvení  
a přes počáteční lehké nedostatky s organizací (byla to pro mě premiéra), vše 
dopadlo lépe než na jedničku. Ti z Vás, kteří se na obecní ples chystáte, uvidíte 
vše „na vlastní oči“. Chtěla bych tímto jmenovitě poděkovat všem, kdo se této 
akce zúčastnily. Děkuji Vendule Čadkové a její sestře Miluši, Dáše Jakešové  
a její dceři Kláře, Lence Noskové a její dceři Lence. Následující termín konání 
„našeho“ tvoření bude sdělen e-mailem, SMS zprávou, na webu či vyjde v TM. 
 kp 
 
21. únor se nesl ve znamení masek. Chci poděkovat Báře Morčákové a Ivetě 
Loudové za pomoc s výzdobou na oba karnevaly. Odpoledne v místním 
pohostinství proběhl dětský karneval. Tato akce je u dětí oblíbená, ale účast na ní 
není tak hojná jako u jiných akcí. Každopádně opět bylo na co se dívat. Děti si 
své odpoledne velmi užily ve víru tance i při soutěžních úkolech. Jistě si sebou 
domů odnesly spoustu skvělých zážitků (jako my). Já osobně jsem si opět dobila 
své baterie. Vyhodnocení masek bylo jako vždy složité, nicméně jsme opět dali 
přednost maskám vlastnoručně vyrobeným rodiči a dětmi. 
Večer proběhl rej masek v podání dospěláků a tady se letos někteří opravdu tzv. 
„vytáhli“. Masky byly vyrobeny celkem jednoduše a vkusně. K poslechu i reji 
masek nám zahrála kapela IKAROS. Vyhodnotili jsme (všichni společně)  
11 nejlepších masek. Ostatním snad bude štěstěna přát příště. Děkujeme všem, 
kdo si zamluvili místa a dorazili, rezervace do budoucna již nebudou. Poděkování 
patří i našim děvčatům Nině Horníkové a Evě Hájkové, které se nám tentokráte 
postaraly o výběr vstupného a pomohly se závěrečným úklidem. Protože nejsou 
tzv. sucharky, přišly obě rovněž v přestrojení. Všichni jsme to velice ocenili  
a děkujeme Vám za vše. Chci poděkovat firmě řeznictví a uzenářství pana Jiřího 
Kučery, který věnoval své výrobky jako ceny za vytvořené masky a následně na 
ochutnávku na obecní ples. Děkujeme srdečně za Vaši neustálou podporu. kp 
 
4. března proběhla první hodinka jógy s paní Renatou Formánkovou. Bohužel 
sama jsem první lekci propásla, ale o to více jsem měla úžasný pocit, již na druhé 
hodině. Všechny se opět těšíme na další středu. Jsem sice absolutní živel a mám 
ráda dynamický pohyb, ale i forma tohoto pohybu prospívá mému tělu, ale hlavně 
mysli. Renča je skvělá a všechny se cítíme na odchodu skvěle.  kp 
 
7. března jsme s ženami a slečnami uspořádaly další již 5. ročník MDŽ. Letos se 
nás sešlo 25. K poslechu i tanci nám přijel na klávesy zahrát pan Bláha  
a následně jsme využily jukebox. Jako u předešlých let i letos se nám naše 
„dámská jízda“ podařila a to hlavně díky veselé náladě. V průběhu akce jsme také 
chvilkou ticha uctily ty, které již mezi nás nikdy nepřijdou, ale my na ně budeme 
stále vzpomínat. Každá z účastnic tradičně připravila něco dobrého na zub, takže i 
naše bříška měla skvělou pohodu. Já vždy ochutnám od každého kousek a nikdo 
mě nezklamal. Vše mi moc chutnalo a bylo mi docela líto, že takových akcí není 
více. Přijdou vždy totiž i děvčata, která na společné akce nechodí a přesto jsou 
skvělými společnicemi. Snad to v budoucnu trochu napravíme. kp 
 
14. března jsme bohužel museli zrušit náš dámský klub, kde se věnujeme ručním 
pracem a výrobě drobných dekorací. Vzhledem k tomu, že se přihlásilo málo 
účastnic, budeme vyhlašovat nový termín. Děvčata těším se na Vás, ale hlavně na 
Vaše šikovné ruce, vždy velice obdivuji Vaši práci. kp 

 



S T R A N A  5 
 

NAŠI NOVÍ OB
 

 

  

JAKUB  

TOMÁŠ  

ŠIMON  

28. února si pan místostarosta udělal svoji premiéru p
vítání občánků. Začíná se nám v obci velice r
mužské plemeno, neboť jsme vítali 6 malých chlapík

Všichni rodiče přišli se svými syny: 
Dudovi se Šimonem, Žaludovi s Jakubem, 
Svobodovi s Tomášem, Novákovi s Kryštofem, 
Uharčekovi s Brunem a Holečkovi s Jakubem. 

Bylo nám velkou ctí všechny nové občánky p
Pro mě o to více, že všechny páry byly sezdány. Chci 
poděkovat i našim dětem, které se nám postaraly 
o kulturní vložku a přednesly krásné básně
předaly maminkám květiny. Všechny děti byly velmi 
šikovné a jejich vystoupení se všem líbilo. 

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

NAŠI NOVÍ OBČÁNCI  

F
O

T
O

: 
M

ila
n 

P
et

rišč
ák

 

 

 

KRYŠTOF  

JAKUB  

BRUNO 

lal svoji premiéru při 
íná se nám v obci velice rozrůstat 

jsme vítali 6 malých chlapíků.  

Dudovi se Šimonem, Žaludovi s Jakubem, 
Svobodovi s Tomášem, Novákovi s Kryštofem, 

kovi s Jakubem.  

čánky přivítat. 
 o to více, že všechny páry byly sezdány. Chci 

teré se nám postaraly  
ednesly krásné básně a následně 

ěti byly velmi 
 kp 

B Ř E Z E N  2 0 1 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNO  

Adolf Hejduk  
Rodiče 
 
Dokud máš tatíčka, 
pokud máš matičku, 
zahřej se, potěš se 
na jejich srdéčku! 
 
Potom, až dorosteš, 
celý svět nestačí, 
aby ti blaha dal 
co jejich náručí! 



S T R A N A  6 
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý

G U RM ÁN
 

K Velikonocům se váže spousta dobrot, které p
většinou pouze v tomto období. V Třebichovicích jsou vyhlášené 
jidáše Dáši Jakešové, která byla tak laskavá a pod
o svůj recept. Nyní si tedy můžete pochutnat všichni.

V pohanských dobách byly jakýmsi obřadním pe
symbolizovalo plodnost a hojnost, neboť kyne a nabývá stejn
plod. Jidáše symbolizují provaz, na kterém se obě

zradil Krista.  

Těsto se tvarovalo do svinutých spirál nebo do spletených 
provázků. Po upečení se jidáše pokapaly medem. Med m
před hadím uštknutím nebo před včelím bodnutím. Ob
připravovaly jako ploché vdolky propíchané vidličkou.

R  E  C  E  P  T    N  o :   2 4
 

J I D Á Š E  
 
Ingredience: 

 

1/2 kg polohrubé mouky 

50 g cukru 

2 žloutky 

70 g tuku 

1x droždí 

mléko 

1 vejce na potření 

med dle chuti 

sůl  

 

Cukr, tuk a žloutky utřeme, osolíme, přidáme mouku a vykynutý 
kvásek a zaděláme tužší těsto, které necháme vykynout. 

Z těsta nakrájíme kousky, ze kterých vyválíme tenké proužky a ty 
pak stáčíme do spirály, uzlíku nebo copánku. Necháme je ješt
chvilku kynout, potřeme vejcem a upečeme.  

Teplé jidáše pokapeme medem a podáváme. 

Pokud nechcete jidáše medové a lepkavé, potřete je rozpušt
máslem s rumem a pocukrujte moučkovým cukrem. 

 
Kdo si na Zelený čtvrtek  

před východem slunce dá jidáše s medem
upevní prý své zdraví. 

 
Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. 

Recepty posílejte na trebichovickygurman@gmail.com
a nebo je vhoďte do schránky OÚ.

 

B Ř E Z E N  
Březen je měsícem agresivity rostlin v naší př
pod zemí i nad zemí … každá chce ukázat své výhonky, sprintem se žene 
za světlem … kořeny chce vytěsnit svou sousedku …
U lidí tato vibrace přírody může vyvolat spěch, shon, n
V první polovině měsíce ještě pokračuje z
a okrasných stromů. 
Zároveň je ideální čas pro výsadbu stromů a živých plot
Stejně jako rostliny, čerpejte do sebe březnové sv

  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U RM ÁN  

 Víte, že: 
České velikonoční pokrmy jsou siln
symbolikou a tradicí. Velikonoce mají sv
v pohanských dobách. Jako oslava jarní rovnodennosti 
a probuzení přírody, přešly do kř
zmrtvýchvstání Ježíše Krista. 

Jídelníček byl během velikonočních svátk
jen v jednotlivých krajích. 

O škaredé středě mělo i jídlo vypadat nevzhledn
nutné, aby na první pohled vypadalo nepoveden
ve zvyku připravit placky nebo bramboráky a ty hospodyn
během otáčení záměrně potrhaly. Tak vznikly trhance.

Zelený čtvrtek  byl dnem ve znamení 
Pekly se preclíky a škvarkové placky, které se p
k jarním polévkám. Kromě petržele 
kopřiv. Nejčastěji se připravoval tzv. ko
zapékaná směs z čočky a krup ochucená 
a osmaženou cibulkou. V jiných krajích se 
fazole a pokrm se pojmenoval Šumajstr. Jinde jedli
vyklíčený hrách zprudka opečený na másle, osolený a opep
Někde nebyl slaný, ale slazený s rozinkami.

Na Velký pátek se obvykle držel 
toto pravidlo dodržovalo velmi př
začal držet už po čtvrteční snídani a až do snídan
sobotu. Ten, kdo věděl, že páteč
připravit rybu. Ne všichni na ni ale m
neměli, pekli náhražky ve tvaru ryby z bramborového t
V jiných krajích se zase připravovalo jediné jídlo dne. Nej
jím bývala hustá polévka z toho, co d
obsahovala kysané zelí, špenát, brambory a lušt

O Bílé sobotě si strávníci vynahradili vše, co p
vynechali. Hlavním pokrmem byla 
i pod názvy snítek, sekanice či sekanina). Také se pekl 
jeden z nejznámějších velikonoč
nesladil cukrem, ale sladkou smetanou a v n
plnil tvarohem, jinde se namáč
mazanec, pekly se Jidáše, kynuté sladké housti
mandlemi podávané polité medem.

O Božím hodu se slavnostně prost
mazance a masa. Hostina měla za
se podávalo mladé maso – jehněč
na tom, jak bohatá rodina byla. Nikdy však nesm
pečený beránek, symbol nevinnosti. Ten kdo nem
opravdového – z masa, upekl beránka ze sladkého t
tradice přetrvala dodnes. 

Velikonoční pondělí bylo ve znamen
nového života a znovuzrození, jsou sou
velikonočních jídel a chlapci jsou jimi obdarováni i za pomlázku. 
Vejce se dělala plněná, smažená, p
a pokud se pekla další várka velikono
nesměla chybět. 

m se váže spousta dobrot, které připravujeme 
ebichovicích jsou vyhlášené 

jidáše Dáši Jakešové, která byla tak laskavá a podělila se s námi  
pochutnat všichni. 

adním pečivem, jež 
 kyne a nabývá stejně jako 

plod. Jidáše symbolizují provaz, na kterém se oběsil Jidáš, když 

sto se tvarovalo do svinutých spirál nebo do spletených 
ení se jidáše pokapaly medem. Med měl chránit 

elím bodnutím. Občas se také 
ipravovaly jako ploché vdolky propíchané vidličkou. 

2 4  

idáme mouku a vykynutý 
sto, které necháme vykynout.  

sta nakrájíme kousky, ze kterých vyválíme tenké proužky a ty 
íme do spirály, uzlíku nebo copánku. Necháme je ještě 

e je rozpuštěným 
kovým cukrem.  

 
medem,  

j oblíbený recept.  
trebichovickygurman@gmail.com  

te do schránky OÚ. 

 

naší přírodě … doslova a do písmene … 
pod zemí i nad zemí … každá chce ukázat své výhonky, sprintem se žene  

snit svou sousedku …  
ěch, shon, někdy až hněv.  

čuje z února období řezu ovocných  

ů a živých plotů. 
eznové světlo plnými doušky!!! 

Martin Antušák  

B Ř E Z E N  2 0 1 5  

ní pokrmy jsou silně ovlivněné křesťanskou 
symbolikou a tradicí. Velikonoce mají svůj prapůvod  
v pohanských dobách. Jako oslava jarní rovnodennosti  

ešly do křesťanství coby svátky oslavující 

čních svátků striktně daný a lišil se 

lo i jídlo vypadat nevzhledně, a tak bylo 
nutné, aby na první pohled vypadalo nepovedeně. Většinou bylo 

ipravit placky nebo bramboráky a ty hospodyně 
 potrhaly. Tak vznikly trhance. 

byl dnem ve znamení luštěnin a jarní zeleně. 
Pekly se preclíky a škvarkové placky, které se přikusovaly  

 petržele se vařilo hlavně z mladých 
ipravoval tzv. kočičí tanec, což je 

ky a krup ochucená česnekem, majoránkou 
a osmaženou cibulkou. V jiných krajích se čočka vyměnila za 
fazole a pokrm se pojmenoval Šumajstr. Jinde jedli Pučálku – 

čený na másle, osolený a opepřený. 
kde nebyl slaný, ale slazený s rozinkami. 

se obvykle držel půst. V některých krajích se 
toto pravidlo dodržovalo velmi přísně. Znamenalo to, že půst se 

ní snídani a až do snídaně na Bílou 
l, že páteční půst nevydrží, mohl si k jídlu 

ipravit rybu. Ne všichni na ni ale měli, a tak lidé, kteří rybu 
li, pekli náhražky ve tvaru ryby z bramborového těsta.  

ipravovalo jediné jídlo dne. Nejčastěji 
jím bývala hustá polévka z toho, co dům dal. Velice často 
obsahovala kysané zelí, špenát, brambory a luštěniny. 

si strávníci vynahradili vše, co předešlého dne 
vynechali. Hlavním pokrmem byla velikonoční nádivka (známá 

či sekanina). Také se pekl mazanec, 
jších velikonočních pokrmů. Dříve se však 

nesladil cukrem, ale sladkou smetanou a v některých krajích se 
plnil tvarohem, jinde se namáčel do vína. Tam kde nebyl 

, kynuté sladké houstičky sypané 
mandlemi podávané polité medem. 

ě prostřel stůl a pekly se buchty, 
ěla začít masovým vývarem. Dále 

jehněčí, kůzlečí či telecí, vše záleželo 
na tom, jak bohatá rodina byla. Nikdy však nesměl chybět 

, symbol nevinnosti. Ten kdo neměl 
z masa, upekl beránka ze sladkého těsta a tato 

bylo ve znamení vajec. Vejce jako symbol 
nového života a znovuzrození, jsou součástí mnoha 

ních jídel a chlapci jsou jimi obdarováni i za pomlázku. 
ná, smažená, přidávala se do omáček  

a pokud se pekla další várka velikonoční nádivky, vejce v ní 
pu 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 5  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Příští měsíc jsou Velikonoce, a tak je na čase si doma udělat velikonoční 
výzdobu. Jeden tip na velikonoční ozdobu se můžete naučit právě zde.  
Jedná se o ovečku, která se dá využít jako závěs nebo zápich. 
Pokud budou ozdobu vyrábět vaše děti, dobře si tak procvičí jemnou 
motoriku☺ pu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. K výrobě OVEČKY budete potřebovat 
tvrdý bílý nebo černý papír, nůžky, 
kousek smetanové nebo béžové vlny či 
provázku, lepidlo, tužku a černý fix.  

 
 

2. Na papír si nakreslete tvar tělíčka, 
hlavičku a nohy ovečky.  

 
   

3. Tvary vystřihněte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4. Ovečce nakreslete oči, nos a nožičky. 
 

 
 
 

5. Ty potom nalepte na tělíčko. 
 

 

6. Kolem celého tělíčka obmotejte vlnu 
nebo provázek, který bude předsta-
vovat srst/vlnu ovečky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Na hlavičce udělejte ovečce vlásky. 
 
 

 

8. Nakonec zezadu přivažte očko na 
zavěšení ovečky. Nebo zezadu 
nalepte špejli a vznikne vám tak 
„zápich“ do květináče. 

 
 

 

Stránka je v barevném provedení k dispozici v TM na webu 
  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 5  
 

N E Z A P O M E Ň T E !  

ZAČÍNÁME TŘÍDIT  

BIOODPAD 
Hnědé popelnice na kompostovatelný odpad (BRKO) 
budou vyváženy v období od 1. 4. do 31. 10. jednou za 14 
dní. Hnědá popelnice o objemu 140 l je speciálně 
přizpůsobená tak, aby v ní odpad nehnil a nezapáchal 
mezi frekvencí svozů. Nádoby budou distribuovány 
zdarma.  

Objednávání popelnic bylo ukončeno. 

Nádoby budou k dispozici během března 2015.  
Ke dni uzávěrky nebyla poskytující společnost 
schopna sdělit termín návozu nádob. Sleduje, 

prosím, vývěsky, úřední desku a využijte ZDARMA 
SMS službu MOBISYS, jejímž prostřednictvím posílá 

obec zaregistrovaným občanům zprávy. 

V případě, že máte vlastní systém kompostování  
na zahrádce, nemusíte tuto službu využívat. 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 
DO HNĚDÉ NÁDOBY NA BIOODPAD PATŘÍ: 

o listí, tráva 
o zbytky rostlin: kořeny a listy zeleniny, 

květiny, ... 
o kousky větví, keřů i stromů (posekané, 

nastříhané, prořezané nebo zpracované 
štěpkovačem) 

o spadané ovoce  
(prokládané trávou a řezem z keřů) 

o zbytky zeleniny a ovoce: okrajky z brambor, 
mrkve, kousky jablek, apod. 

o čajové sáčky, kávová sedlina 
o skořápky z vajec 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

!PROSÍME NEODKLÁDEJTE! 
 

Tekuté zbytky jídel, kosti, maso, uhynulá zvířata,  
biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady 

Znehodnotíte tím už vytříděný bioodpad  
určený ke kompostování 

  

PRVNÍ  
T Ř E B I C H O V I C K Ý  

EVENT 
G E O C A C H I N G  
Č A S  A  M Í S T O  S R A Z U :  

KDY sobota 4. 4. od 14:14  
KDE na souřadnicích 

  50.1890711N, 14.0747783E  
zve Iveta Loudová (iveta.loudova@gmail.com) 

  
 

  

Po nedělní návštěvě Národního divadla, která byla po 

všech stránkách nadmíru úspěšná a setkala se 

s velkými ovacemi (což není žádná metafora, ale holá 

skutečnost), nabízíme další kulturní zážitek, 

tentokrát především pro příznivce muzikálů: 

 

 

 

 

 

 

D I V A D L O  H Y B E R N I A  
11. 4. od 14 hodin 

Máte-li zájem, kontaktujte Renatu 
Matějovskou 739 041 345 a to nejpozději 
do konce tohoto týdne (22. 3.). V případě 
hojné účasti by obec zajistila dopravu. 
Ceny vstupenek 590 nebo 690 Kč. 

 
Londýn, Whitechapel, 1888 

V srdci pochmurné a bezútěšné londýnské čtvrti Whitechapel 

zavraždil neznámý útočník jednu z místních prostitutek. ... 

Počet brutálně zavražděných a znetvořených prostitutek se 

neustále zvyšuje, napětí a nervozita stoupá. Kdo je ale oním 

záhadným vrahem s přezdívkou Jack Rozparovač? Vrahem 

může být opravdu každý. 

 
 


